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رییس جمهور:

اجرای حقوق شهروندی پایه خوبی 
برای پایداری امنیت کشور است

گیلان امروز - رییس جمهور تاکید کرد: اجرای حقوق شهروندی به نفع همه است 
و پایه خوبی برای پایداری امنیت کشور به حساب می‌آید.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین روحانی در مراسم رونمایی از منشور حقوق 
شهروندی که صبح دیروز )دوشنبه( در سالن اجلاس سران برگزار شد، با بیان اینکه 
اسلام و حکومت اسلامی به جز حکومت قانون نیست اظهارکرد: بزرگ‌ترین امتیاز 
حکومت پیامبر اسلام حکومت قانون بود و پیامبر به عنوان بالاترین مقام فرستاده خدا 

حق نداشت ذره‌ای از قانون الهی تخلف کند.
وی با اشاره به اینکه بیان قرآن مجید در مورد پیامبر کاملا روشن است و حتی پیامبر 
موظف به اجرای احکام الهی است گفت: مطابق اسلام هیچ کس از قانون مستثنی 
نیست و همه باید در چارچوب قانون حرکت کنیم، یعنی همه اتباع کشور در برابر اجرای 
قانون مساوی هستند. رئیس دولت یازدهم با اشاره به اینکه ما از انقلاب اسلامی به 
دنبال حکومت عدل محمدی و علوی بودیم تصریح کرد: ما قضاوتی همچون قضاوت 

مولایمان امیرالمومنین را می‌خواهیم و مردم ما این مسیر را ادامه می‌دهند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی تمام نشده است، چون اگر تمام شده بود 
امروز شرایط بهتری را بر همه قوای حاکم این سرزمین می‌دیدیدم خاطر نشان کرد: تا 
زمانی که تبعیض، فساد و گردنکشی وجود دارد انقلاب تمام نشده است. ما باید به روزی 

برسیم که شاهد مدینه پیامبر و حکومت عدل اسلام در سراسر این سرزمین باشیم.
روحانی با اشاره به اینکه یکی از وعده‌هایم به ملت ایران تدوین حقوق شهروندی بود 
گفت: به مردم وعده‌های دیگری هم داده بودم از جمله حقوق جوانان، حقوق بانوان، 
حقوق اقلیت‌های دینی، مذهبی و اقوام و غیره که تا آخرین روز مسئولیتم پای وعده‌هایم 

خواهم ایستاد.
وی با بیان اینکه به مردم وعده داده بودم اقتصاد ایران را نجات دهم افزود: امروز در 
آخرین سال دولت یازدهم خوشحالم که مردم شاهد تورم تک رقمی هستند و رشد 

اقتصادی شش ماهه اول امسال در مقایسه با سال گذشته ۷. ۴ است.
وی ادامه داد: از تابستان امسال در مقایسه با پارسال شاهد اشتغال خالص بیش از ۷۰۰ 

هزار نفر در کشور هستیم.
روحانی با اشاره به اینکه در سال ۹۱ رشد اقتصادی منفی ۶. ۸ بوده و تورم ۴۵ درصد 

بوده است، گفت: در پنج ساله ۸۵ تا ۹۰ اشتغال خالص ما تقریبا صفر بوده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه وعده من به مردم این بود که اقتصاد کشور را از سرآشیبی 
سقوط نجات دهم تصریح کرد: به مردم گفتم همانطور که سانتریفیوژها می‌چرخد 
کارخانه‌ها هم به حرکت خود ادامه خواهند داد و در ۸ ماهه اول امسال در همین راستا 
بیش از ۱۵۶۰۰ کارگاه متوسط کوچک با تسهیلات بانکی بالای ۱۱ هزار میلیارد تومان 

فعال شده‌اند.
وی با بیان اینکه چرخ کارخانه‌های داخلی و کارخانه‌های مشترک با کمپانی‌های خارجی 
به حرکت در آمده است، تصریح کرد: اسفند امسال اولین خودروی مشترک ایران و 

فرانسه که ۳۰ درصد از آن صادراتی است به نمایش در می‌آید.
روحانی گفت: در گذشته تنها سانتریفیوژها )IR1( فعال بود و امروز )IR8( به حرکت 

درآمده است که سانتریفیوژها پیشرفته است.
وی با بیان اینکه فرمان شروع فعالیت پیشران هسته‌ای به عنوان حرکت بزرگ در زمینه 
فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای از طرف رئیس جمهور صادر شده است، اظهار کرد: 
دیروز اعلام کردم که در ساخت پیشران هسته‌ای باید آژانس بین المللی انرژی اتمی به 

ما کمک کنند و به زودی پیشران هسته‌ای هم به حرکت در خواهد آمد.
رئیس دولت تدبیر و امید در ادامه به نهایی شدن منشور حقوق شهروندی اشاره کرد و 
گفت: امروز یکی از وعده‌های مهمی که به مردم داده‌ام جامه عمل پوشانده می‌شود 
که آرزوهای دیرینه‌ام نیز است؛ چرا که امروز منشور حقوق شهروندی در آذر ماه، ربیع 

الموعود، ماه رحمت، علم، آزادی بیان و قانون اساسی رونمایی می‌شود.
روحانی با بیان اینکه منشور حقوق شهروندی راه را برای اجرایی کردن قانون اساسی 
تسهیل می‌کند، خاطر نشان کرد: منشور حقوق شهروندی قانون موضوعه کشور نیست 

اما تضادی با قوانین موضوعه کشور ندارد.
وی با اشاره به اینکه در اصل ۱۱۳ قانون اساسی به رئیس جمهور دستور می‌دهد 
مسئولیت اجرای قانون اساسی را به عهده بگیرد، گفت: رئیس جمهور مسئول اجرای 
قانون اساسی است چون تنها فردی در کشور است که با رای عموم مردم در سطح 
ملی انتخاب می‌شود و چه وظیفه سخت و سنگینی را بر عهده دارد؛ در حالی که برخی 
افراد حتی تحمل شنیدن برخی اصول قانون اساسی را ندارند؛ از جمله فصل سوم قانون 
اساسی و به خصوص مواد ۱۹ تا ۴۲ که در مورد حقوق ملت است که باید از برخی 

افراد قایمش کنیم.
روحانی با اشاره به اینکه مطابق اصل ۱۲۱ قانون اساسی رئیس جمهور قسم یاد می‌کند 
که حامی حقوق ملت باشد اظهارکرد: قانون اساسی به رئیس جمهور اختیار می‌دهد با 
مشورت وزیران برای دولت برنامه و خط مش تعیین کند و در این راستا منشور حقوق 
شهروندی در واقع برنامه و خط مش دولت یازدهم است و امروز دولت با رونمایی از این 

منشور می‌خواهد عزم خود را برای اجرای حقوق شهروندی به نمایش بگذارد.
روحانی با بیان اینکه دولت در تمام مراحل فعالیت خود، اجرای قانون را اولویت کار 
خود قرار داده است افزود: تدوین منشور حقوق شهروندی را در صد روزه اول فعالیت 
دولت انجام دادیم و در سه سال گذشته در حال بررسی و کارشناسی‌های لازم توسط 
حقوقدانان کشور بود. البته به این معنا نیست که منشور حقوق شهروندی با ۱۲۰ ماده 

بدون اشکال است، بلکه حقوق شهروندی نیز به مرور زمان تکامل پیدا می‌کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه تمام کارمندان قوه مجریه خود را موظف به اجرای تک تک 
مواد منشور حقوقش شهروندی می‌دانیم گفت: منشور حقوق شهروندی برای دولت الزام 
آور است. چرا که این منشور به مثابه خط مشی دولت یازدهم توسط رئیس جمهور اعلام 

می‌شود و همه کارمندان دولت از سراسر کشور موظف به اجرای آن هستند.
روحانی گفت: منشور حقوق شهروندی مقتبس از قانون اساسی است، پس باید در 
عمل مورد اجرای همگان قرار گیرد. لذا از دو قوه دیگر و سایر ارکان و نهادهای کشور 

درخواست داریم که در اجرای حقوق شهروندی به دولت کمک کنند.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اجرای حقوق شهروندی به نفع همه است و پایه خوبی 
برای پایداری امنیت کشور به حساب می‌آید، تصریح کرد: حقوق شهروندی پایه مناسبی 
برای وحدت ملی، انسجام و پایه اصلی توسعه کشور است و طنین ندای ملت ایران در 
برابر برخی از کشورهای غربی خواهد بود، که ادعا می‌کنند در حقوق بشر از ملت‌های 
جهان سوم پیشی گرفته‌اند. روحانی گفت: منشور حقوق شهروندی به دنیا اعلام می‌کند 
که جمهوری اسلامی ایران و انقلاب اسلامی این ظرفیت را دارد که از تمام ویژگی‌های 

حقوقی نوین دنیای امروز در چارچوب فرهنگ اسلامی ایرانی به خوبی استفاده کند.
وی با بیان اینکه حقوق شهروندی در مرحله اول دانستی است، یعنی همه باید از حقوق 
خود آگاه شوند، خاطر نشان کرد: پس از آنکه از حقوق خود آگاه شدیم باید مطالبه کنیم، 
یعنی در مرحله بعد حقوق شهروندی خواستنی است و باید از همه مسئولان در کشور 

مطالبه شود و در مراحل بعدی نیز اجرایی و عملیاتی گردد.
رئیس جمهور با اشاره به تاکید قرآن و رعایت قسط و عدل در جوامع اسلامی گفت: 
قرآن به ما دستور عدل و قسط و احسان و نیکوکاری داده است، به طوری که دستور 
داده است حتی اگر مجموع عبادت بازداشته شدید حق ندارید ظلم کرده و به کسی 
تعدی کنید. رئیس دولت تدبیر و امید در ادامه بند ششم فرمان هشت ماده‌ای امام )ره( 
را قرائت کرد و گفت: امیدواریم گاهی صدا و سیما و روزنامه‌ها بیانات امام )ره( را پخش 
کنند، چرا که ما پیرو این امام هستیم و راه انقلاب اسلامی راه امام، راه مقام معظم 

رهبری، عدالت، اخلاق و سیره پیامبر است. 

خبر
آیت الله هاشمی رفسنجانی:

صداوسیما سیاست هایش را 
عوض کند

بخش سیاسی- رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید 
کرد:ما می خواستیم این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی 
نکند، اما فعلا روند وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که 
مسجد برای کسی نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این 
دانشگاه در جهت رشد کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.

به گزارش ایلنا، آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی در مراسم سی و 
چهارمین سالگرد تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی که پیش از ظهر پنج 
شنبه در این دانشگاه برگزار شد، گفت: هنوز هم می بینیم برخی ها 
برای دانشگاه آزاد مزاحمت ایجاد می کنند. در چند روز گذشته نیز 
عده ای از پایداری ها در مجلس شورای اسلامی نشستند و با طرحی 
که بر اساس آن مصوب رشته ها را باید وزارت علوم انجام دهد؛ 

طوری برنامه ریختند که به نوعی دست دانشگاه را ببندند.
قانون طبق تصویب مجلس  اساس  بر  در حالی که  افزود:  وی 
شورای اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار بود خودمان 
کارهایمان را انجام دهیم که البته برای تصویب طرح در مجلس 
انقلاب  عالی  شورای  اگر  که  شده  آورده  قیدی  اما  شد،  تلاش 
فرهنگی موضوعی را تصویب کرده باشد، دانشگاه آزاد مستثنی 
است و ما مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی را داریم، اما با این 

وجود همچنان کارشکنی هایی انجام می شود.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: اگر اینها با چند نفر 
مخالف باشند، شهر را خراب می کنند به طوری که شاید آن چند 

نفر را زیر آوار ببرند.
هاشمی رفسنجانی با تاکید بر اینکه در دانشگاه آزاد هیچ کس سهم 
و سهامی ندارد و هیچ کس مالک اینجا نیست، عنوان کرد: زمین ها 
و تجهیزات این دانشگاه برای منافع مادی نیست و ما می خواستیم 
این دانشگاه را وقف کنیم تا کسی دست درازی نکند، اما فعلا روند 
وقف دانشگاه را متوقف کرده اند. همانطور که مسجد برای کسی 
نیست، دانشگاه آزاد هم همینطور است. این دانشگاه در جهت رشد 

کشور و خدمت به اسلام و اهل بیت است.
وی اضافه کرد: البته حسودها و دشمنان انقلاب همیشه در کمین 
هستند که این موضوع نیاز به حراست دارد و باید کاملا مواظب بود. 
اینها باید بیایند و ببینند که کسی از دانشگاه آزاد استفاده شخصی 
ندارد تا وجدانشان راحت تر شود. صداوسیما اگر مشکلی از دانشگاه 
به گوشش برسد؛ در بوق می کند، ولی خبرهای اساسی دانشگاه 

جزو خطوط قرمز صداوسیما است.
رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به تغییر ریاست 
صداوسیما اظهار داشت: ان شاءالله رئیس جدیدی که به صداوسیما 
آمده است سیاستش عوض شود. اگر همین نمایشگاهی که امروز 
در حاشیه این مراسم برگزار شد؛ منعکس شود، مردم دانشگاه آزاد 

را خواهند شناخت.

لاوروف: روسیه و ایران حامی مبارزه 
با تروریسم در سوریه هستند

بخش سیاسی- سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در 
جریان کنفرانس مطبوعاتی نتایج همایش گروه حمایت بین المللی 
از سوریه در وین، اعلام کرد که روسیه و ایران در سوریه ازتلاش 

برای مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند.
به گزارش ایرنا، در نشست اخیر گروه حامیان بین المللی سوریه 
که با حضور وزیران خارجه کشورهای عضو از جمله محمد جواد 
ظریف وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، راهکارهای 
حمایت از سوریه در مقابل بحران کنونی و آینده این کشور مورد 

بررسی قرار گرفت.
اسپوتنیک پنجشنبه به نقل از اظهارات لاوروف نوشت: ایران و 
روسیه از مبارزه با تروریسم جانبداری می کنند و ما با وجود همه 
ضعف هایی که ارتش سوریه دارد، »روی زمین« ارتش و نیروی 

ثمربخش واقعی دیگری جز نظامیان سوری را نمی بینیم.
وزیر امور خارجه روسیه با بیان اینکه برای از بین بردن بحران 
کنونی تلاش مشترک لازم و ضروری است، از برپایی دور متناوب 
مذاکرات گروه بین المللی مامور حل اختلاف بین طرفین سوری 
خبر داد. وی گفت: کار های مقدماتی برای این امر انجام شده 
تا دیدار نوبتی برگزار شود و در چارچوب آن همه طرف ها باید با 
استفان دی میستورا نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور 

سوریه همکاری ثمربخش داشته باشند.
لاوروف همچنین تاکید کرده است که اکنون تمامی شانس ها 
برای خروج از وضع کنونی و اجرای راه حل سیاسی در سوریه 

وجود دارد.
بیش از پنج سال قبل آمریکا در راس گروهی از کشورهای غربی 
عربی بویژه عربستان سعودی و همچنین همراهی گسترده رژیم 
صهیونیستی، تندروترین تروریست ها از کشورهای مختلف جهان 
حتی اروپایی را در گروه های داعش، جبهه النصره، احرارالشام و 
جیش الاسلام با حمایت های مالی، تسلیحاتی و اطلاعاتی سازمان 
داد و برای جنگ شهرها به سوریه گسیل کرد که مرگ ده ها هزار 
نفر بویژه زنان و کودکان، آوارگی میلیون ها تن و نابودی تقریبا 

تمامی زیرساخت ها این کشور را در پی داشته است.

خبر
مرعشی در همایش اصلاح طلبان:

از ریاست عارف 
حمایت می کنیم

کارگزاران  حزب  سخنگوی  سیاسی-  بخش 
محمدرضا  تا  کرد  امیدواری  ابراز  سازندگی 
عارف ریاست مجلس شورای اسلامی را برعهده 

بگیرد.
نشست  در  مرعشی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
عالی سیاست گذاری که در تالار نیایش سعادت 
اعضای ستاد  از زحمات همه  برگزار شد، گفت: 
تشکر می کنم و به خصوص از دکتر عارف سپاس 
داشتند  عهده  بر  را  ستاد  ریاست  که  دارم  ویژه 
برعهده  نیز  را  مجلس  ریاست  ایشان  ان شاالله  و 

بگیرند.
وی با بیان اینکه پیام انتخابات مجلس دهم این 
اظهار  نیست،  طردشدنی  جناحی  هیچ  که  بود 
در  اصولگرایان  ساله  دوازده  حاکمیت  داشت: 
مجالس هفتم،  هشتم و نهم به لطف خدا پایان 
دلسوزان  وظیفه  مهمترین  امروز  و  است  یافته 
انقلاب، امام )ره( و کشور استفاده از دستاوردهای 

انتخابات مجلس دهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به تشکیل 
در  ما  دوستان  کرد:   تصریح  امید  فراکسیون 
را  امید  فراکسیون  و  کردند  همت  دهم  مجلس 
تشکیل دادند و ما انتظارمان از منتخبان مردم و 
نیز کسانی که به طور خاص در لیست امید قرار 
داشته اند این است که در آینده در قالب یک کار 
نقش آفرینی  مجلس  امید  فراکسیون  در  جمعی 

کند.
مرعشی با بیان اینکه در خارج از مجلس نیز باید 
عملکرد  دهم  مجلس  دستاوردهای  بر  تکیه  با 
خود را برنامه ریزی کنیم خاطرنشان کرد: ما باید 
انتخابات مجلس  از سرمایه ای که در  با استفاده 
دهم به دست آوردیم یکپارچگی و وحدت میان 

اصلاح طلبان را ادامه دهیم.

کمالی در همایش اصلاح طلبان:

باید به عهدمان با مردم 
وفادار باشیم

بخش سیاسی- دبیرکل حزب اسلامی کار تاکید 
بستیم  مردم  با  که  عهدی  به  نسبت  باید  کرد: 

وفادار باشیم.
نشست  در  کمالی  حسین  ایلنا،  گزارش  به 
شورای  استان های  انتخاباتی  فعالان  هم اندیشی 
تالار  در  امروز  صبح  از  که  سیاست گذاری  عالی 
نیایش سعادت آباد در حال برگزاری است، گفت: 
برای اولین بار انتخاباتی را پشت سر گذاشتیم که 

همه چیز حساب شده بود.
وی با بیان اینکه باید نسبت به عهدی که با مردم 
این  در  ما  داشت:  اظهار  باشیم،  وفادار  بستیم 
انتخابات یک برنامه کلی به مردم ارائه کردیم و 
تصمیم گرفتیم که اگر مردم به ما رای دهند آن 
برنامه را به اجرا در آوریم؛ بنابراین باید به عهدی 
که با مردم بسته ایم عمل کنیم و به آن وفا کنیم 
اصلاح طلبان  از  درستی  رفتار  آن ها  اگر  که  چرا 
نبینند یا ما آنچه گفته ایم را فراموش کنیم جامعه 

از ما روی برمی گرداند.
اینکه  بیان  با  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  این 
نمایندگانی که در لیست امید قرار گرفته اند و بر 
و  حیثیت  باید حساب  آورده اند  رای  اساس  این 
را که در گروی  آبروی همه اصلاح طلبان کشور 
انتخابات مجلس گذاشته شد بکنند، تصریح کرد: 
این طور نباشد که فکر کنند خودشان به صحنه 
تنها  و  ببرند  جلو  را  کار  باید  خودشان  آمدند،  

خودشان باید تصمیم بگیرند.
کمالی ادامه داد: ما در یک تصمیم جمعی به این 
برنامه  پیروزی رسیدیم، در یک تصمیم جمعی 
دادیم و در یک تصمیم جمعی نیز برنامه را اجرا 

کنیم.
اینکه  بر  تاکید  با  کار  اسلامی  حزب  دبیرکل 
اصلاح طلبان برای اجرای برنامه هایشان نیاز دارند 
باشند  اختیار داشته  را در  هیأت رئیسه مجلس 
تصریح کرد: شایسته اصلاح طلبان نیست که در 
برخی از تعارفات و یا بحث و گفت وگوهایی که 
این روزها صورت می گیرد وارد شوند که اگر این 
در  آن ها  سابقه  مخرب  باشد  داشته  ادامه  اتفاق 

دیدگاه مردم خواهد شد.
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امید  فراکسیون  رییس  سياسی-  بخش 
است  قرار  اگر  اینکه  بیان  با  دهم  مجلس 
عده ای مسیر دیگری را دنبال کنند صادقانه 
در  آگاهانه  ما  داشت:  بگویند،اظهار  مردم  به 
انتخابات برای ائتلاف لیست امید هزینه دادیم 
و کسانی را در این لیست قرار دادیم که باعث 

قهر بعضی از اصلاح طلبان شد.
عارف  محمدرضا  »انتخاب«،  گزارش  به 
رئیس فراکسیون امید صبح امروز در نشست 
اینکه  بیان  با  کشور  اصلاح طلبان  شوراهای 
شورای اصلاح طلبان در استان ها نقش محوری 
اسفند داشتند گفت:  در خلق حماسه هفت 
جوانان نیز در استان ها و تهران نقش محوری 
این  خلق  و  کردند  ایفا  پیروزی  این  در  را 
حماسه بخصوص در تهران مسئولیت بزرگی 

را بر دوش اصلاحات قرار داده است.
وی افزود: ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان امری 
مهم و ضروری است و از این رو این برنامه و 

جلسه تشکیل شده است.
جبهه  اینکه  بیان  با  عارف  فارس،  نوشته  به 
شورای  چتر  زیر  بار  اولین  برای  اصلاحات 
سیاست گذاری قرار گرفت گفت: حفظ انسجام 

و وحدت خواسته همه اصلاح طلبان است.
اینکه  بیان  با  دهم  امید  فراکسیون  رئیس 
فضایی  در  را  خود  قوت های  و  ضعف ها  باید 

آینده نشان دهد اظهار داشت: در خرداد  برای  تا راهی  کارشناسی بررسی کنیم 
94، پیروزی بزرگی اتفاق افتاد ولی باید این را در نظر داشت که انتخابات ریاست 
جمهوری سال 96 را در پیش داریم و همچنین انتخابات شوراهای سال آتی نیازمند 

برنامه ریزی است و از این حیث وقت کم است.
عارف ضمن تشکر از مردم به خاطر نگاه به لیست امید گفت: این پیروزی با توجه 
به رهنمودهای رهبر انقلاب صورت گرفت و لازم است هم از ایشان و هم از دولت و 

نیروهای نظامی و امنیتی تشکر کنیم.
پیروزی  به  تدبیر در خرداد 92  و  امید  اینکه عقلانیت،   بر  تاکید  با  ادامه  وی در 
رسید گفت: مطالبه مردم از نخبگانشان در ادامه این مسیر است و باید بدانیم که 

پاسخگوی مردم هستیم.
عارف با بیان اینکه بر این باوریم 8 سال دولت گذشته قابل دوام نبود گفت: مسیر 

انقلاب، مسیری متفاوت از آن چیزی بود که در این 8 سال طی شد.
وی خاطرنشان کرد: انتخابات اسفند 94 بعد از خرداد 92 در دستور کار اصلاحات 

قرار گرفت و در این مدت اصلا ح طلبان راهبردهای خود را مطرح کردند.
عارف با تشریح اولویت های  اصلاح طلبان اظهار داشت: اولویت منافع ملی در کنار 

منافع حزبی در دستور کار قرار گرفت و به طور عمده از منافع حزبی گذشت شد.
وی افزود: همچنین توجه به نقطه نظرات اصلاح طلبان در سطح کشور در اولویت 

دیگر اصلاح طلبان برای میل به پیروزی قرار گرفت.
عارف با تاکید بر اینکه ائتلاف امید در گام دوم موفق شد گفت: ولی اسفند 94 ادامه 

خرداد 92 بود و بار سنگینی بر دوش ما برای ادامه مسیر وجود دارد.
رئیس فراکسیون امید با بیان اینکه علی رغم برخی برخوردهای غیرقانونی تحمل 
رونق  نمی توانست جز  ما  دادیم گفت: شعار  قرار  امید  و  ارامش  را  مبنا  و  کردیم 
اقتصادی باشد و برای عملیاتی کردن آن میثاق بسته ایم که اگر پیروز شویم این 

تعهد ما به مردم است.
وی افزود: باید به این نکته توجه کنیم خیلی ها به خاطر برنامه به ما رای دادند و 

پیروزی ما برنامه ای بود.
نگاهی  گفتمانی،  نگاه  داد:  ادامه  عارف 
برنامه ای است و به همین دلیل یک لیست 

به طور کامل رای آورد.
رئیس فراکسیون امید در همین زمینه افزود: 
فکر  اینطور  پیروزی  این  از  بعد  نمی توانیم 
کنیم که برای انتخابات آتی خدا بزرگ است 

و باید بدانیم که مردم مطالبه خواهند کرد.
وی با خطاب قرار دادن منتخبین اصلاح طلب 
مجلس دهم گفت: خواهشم این است که بر 
تعهد خود وفادار بمانید و بدانید که سرمایه 
اصلاح طلبان  ما  و  اسلامی  جمهوری  نظام 

حضور مردم است.
به  را  نباید دوم خرداد 76  داد:  ادامه  عارف 
سوم تیر 84 تبدیل می کردیم و باید این را 
بدانیم که گام دوم قابل استمرار است و باید 
خرداد  سوم  همان  که  خود  سوم  گام  برای 

آینده است خود را آماده کنیم.
مسیر  اصلاحات  مسیر  اینکه  بیان  با  وی 
گفت:  است  انقلاب  آرمان های  و  حاکمیت 
خود را از بدنه انقلاب می دانیم و اصلاحات 
مقدم  در خط  سیاسی  تمام صحنه های  در 

انقلاب بوده است.
با  دهم  مجلس  در  امید  فراکسیون  رئیس 
اشاره به اینکه بحث هایی به گوش می رسد 
که ائتلاف امید تا درب مجلس بوده است گفت: اتفاقا بعد از درب مجلس کار ائتلاف 

امید شروع می شود و در ورود به مجلس باید ائتلاف امید را تکرار کنیم.
عارف با بیان اینکه بدانید که عمل به تعهد ما از شنبه 8 خرداد شروع می شود گفت: 

همه باید به فراکسیون و نظر جمع تعهد داشته باشند.
وی با بیان اینکه بحث هایی از ایجاد فراکسیون های دیگر به گوش می رسد گفت: به 
عنوان عضوی از فراکسیون امید تعجب می کنم و باید بگویم همه منتخبین لیست 

امید وفادار به لیست بمانند چون باید پاسخگوی مطالبات مردم باشند.
رئیس فراکسیون امید در مجلس دهم افزود: اقتصاد و معیشت اولویت ما است و 

برای حل آن نیازمند فراکسیون قوی هستیم.
پس  باشیم  داشته  مقتدری  فراکسیون  مجلس  در  نتوانیم  اگر  اینکه  بیان  با  وی 
می خواهیم چه کار کنیم گفت: ما آگاهانه در انتخابات برای لیست امید هزینه دادیم 

و کسانی را در لیست قرار دادیم که باعث قهر برخی از اصلاح طلبان شد.
اگر  عده ای  گفت:  است  شده  تشکیل  به سختی  ائتلاف  این  اینکه  بیان  با  عارف 
می خواهند از این تعهدشان عدول کنند با صراحت با مردم صحبت کنند. این عده 

بدانند که مسیر تمام نشده و ما به اتحاد نیاز داریم.
وی با بیان اینکه برنامه سوم دولت اصلاحات بهترین عملکرد را در دوران پس از 
و در قدرت  نکنید  استفاده  این ظرفیت  از  نمی خواهید  انقلاب داشت گفت: چرا 

نمانید.
اکثریت  عدم  بر  مبنی  رسانه ها  توسط  شده  منتشر  آمارهای  به  اشاره  با  عارف 
عددسازی  و  بعضی ها چقدر خوشحال اند  گفت:  دهم  در مجلس  امید  فراکسیون 
می کنند. ما عددسازی نکرده ایم و هیچ وقت برای رسیدن به قدرت از اخلاق عدول 

نکرده ایم.
وی افزود: رقبا روز اول و دوم مجلس قدرت فراکسیون امید را خواهند دید.

عارف در پایان تاکید کرد: همه منتخبین لیست امید به تعهدات خود پایدار بمانند 
و حفظ اتحاد را برنامه خود قرار دهند.

محمدرضا عارف:

روز اول و دوم مجلس قدرت ما را خواهيد ديد

هم اندیشی  نشست  چهارشنبه،  عصر  بخش سياسی- 
فراکسیون های امید و اصولگرایان مجلس دهم با حضور 
اصلاح طلبان،  جلسه  در  شد.  برگزار  گروه  دو  منتخبان 
با اجماع  و  به تصویب رسید  امید  اساسنامه فراکسیون 
اعضای  همچنین  شد.  فراکسیون  رئیس  عارف  نظر، 
انتخاب  اعضا  با رأی  فراکسیون  این  هیأت رئیسه موقت 

شدند.
اصلاح طلبان،  جلسه  با  همزمان  »تابناک«  گزارش  به 
جلسه دیگری نیز با حضور منتخبان اصولگرا در مکان 
دیگری تشکیل شد. به گفته امیر خجسته، منتخب مردم 
در  منتخب مجلس دهم  این نشست 131  در  همدان، 

جلسه حضور داشتند.
فراکسیون  جلسه  در  اصولگرا  منتخبان  پرشمار  حضور 
فراگیر، معادلات موجود بر سر انتخاب رئیس مجلس را 
قدری پیچیده کرده است. در جلسه گذشته این دو طیف 
تعداد فراکسیون امید بیشتر بود و در این جلسه تعداد 
اصولگرایان بیشتر و همین باعث شده است تا ابهام بر سر 

ریاست مجلس همچنان ادامه داشته باشد.
این  تابناک در خصوص  با  الیاس حضرتی در گفت وگو 
فراکسیون  روز گذشته  اظهار داشت: در جلسه  موضوع 
این به معنای  اما  امید، دقیقاً 105 تن حضور داشتند؛ 
آن نیست که اعضای این فراکسیون 105 نفر بوده است، 
بلکه همیشه و در هر جلسه ای، حدود 30 تا 40 درصد 

افراد غایب هستند.
این نماینده منتخب تهران در ادامه افزود: بسیار اتفاق 
می افتد که تعدادی از نمایندگان به دلایل مختلف موفق 

به حضور در مجلس نشوند؛ برخی در شهرستان حضور 
دارند و برخی دیگر در جلسات همزمان شرکت می کنند؛ 
بنابراین، همیشه تعدادی نمی توانند در جلسات باشند، 
حتی جلسات خود مجلس نیز به همین صورت برگزار 
نماینده،  نفر   290 از  گاهی  ای  که  گونه  به  می شود، 

مجلس با 200 نفر و حتی کمتر نیز تشکیل می شود.
اعضای  تعداد  از  شما  برآورد  اینکه  به  پاسخ  در  وی 
فراکسیون امید به چه صورت است و میزان تأثیر گذاری 
آن در انتخاب رئیس مجلس تا چه حدی است، گفت: 
فراکسیون  دو  تشکیل  به  توجه  با  کنونی،  شرایط  در 
امید و فراگیر، حالت بینابینی ایجاد شده و رقابت بسیار 
از  تن  شصت  حدود  گفت:  وی  دارد.  وجود  تنگاتنگی 
البته  بود؛  خواهند  بازی  نهایی  تعیین کننده  مستقلان 
با چه گرایشی بیشتر همراهی  این دارد که  به  بستگی 
قرار  که  کرد  پیش بینی  نمی توان  فعلًا  بنابراین،  کنند؛ 
همین  قدر  ولی  دهد،  رخ  اتفاقی  چه  مجلس  در  است 
رقابت  و لاریجانی،  عارف  بین  رقابت  که  می توان گفت 

نزدیک و در عین  حال دوستانه ای خواهد بود.
این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه اعضای فراکسیون 
ولی  دارند،  اختیار  در  را  اکثریت  می کنند،  اعلام  امید 
تعداد حاضران در جلسه فراکسیون فراگیر بیشتر بوده، 
این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید، گفت: البته در این 
 بین، گاهی شیطنت هایی هم می شود. در جلسه گذشته، 
فراگیر 130  فراکسیون  تعداد  و  بود  نفر  ما 158  تعداد 
اعلام شد، ولی بعد از اینکه ما رقم را اعلام کردیم، آن ها 

 هم تعداد خود را بالا بردند.

مستقل ها  اگر  می کنم  فکر  من  حال  این  با  گفت:  وی 
هم بین دو فراکسیون تقسیم شوند، اعضای هر یک از 
فراکسیون ها، تقریباً مساوی خواهد بود و احتمالاً اعضای 
فراکسیون امید، چیزی حدود 150 نفر و تعداد فراکسیون 

اصولگرایان حدود 140 یا کمتر باشد.
اینکه  برای  مبنای شما  اینکه  به  پاسخ  نماینده در  این 
است، چیست  بیشتر  اصولگرایان  از  اصلاح طلبان  تعداد 
گفت: بر اساس لیست کاندیداهایی که در لیست امید 
می توان  بنابراین  است؛  مشخص  تعداد  گرفته اند،  قرار 
از  هم  عده ای  البته  هستند؛  نفر  چند  تعداد  گفت، 
اصولگرایان هستند که در لیست امید بودند که این ها را 

نیز در نظر گرفته ایم.
این نماینده منتخب گفت: این حرف که برخی اصولگرایان 
با نام اصلاح طلبی وارد مجلس شده اند، درست است؛ اما 
باید این نکته را نیز در نظر گرفت، افرادی نیز هستند که 
اصلاح طلب بودند و در لیست اصولگرایان قرار گرفته اند. 
نظر  اصولگرایی،  ضمن  در  که  هستند  برخی  همچنین 

دیگری درباره ریاست مجلس دارند.
این نماینده در پایان گفت: در اوضاع کنونی، پیش بینی 
رئیس مجلس قدری سخت است، ولی باید جلو رفت و 

دید قرار است در روزهای آتی چه اتفاقاتی رخ دهد.
بنا بر گفته های منتخبان مجلس و با توجه به زورآزمایی 
روز گذشته دو جناح سیاسی، به نظر می رسد، همچنان 
تکیه  و  است  اصولگرایان  به سمت  ترازو  کفه  سنگینی 
نیز  دیگر  دوره  یک  برای  ریاست  کرسی  بر  لاریجانی 

تضمین  شده خواهد بود.

الیاس حضرتی:

درباره تعداد اعضای فراکسیون امید شیطنت صورت می گیرد
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نشست  کرد  تاکید  کشورمان  خارجه  وزارت  سخنگوی   - امروز  گیلان 
وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو با ابتکار ایران برگزار می 

شود.
خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  قاسمی  بهرام  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
در نشست هفتگی خود با خبرنگاران که صبح )دوشنبه( برگزار شد در 
خصوص نشست سه جانبه وزرای ایران ترکیه و روسیه اظهار داشت:  ما 
اجلاس سه جانبه ای داریم که با اینکار و ایده ایران است و قرار بود ۷ دی 
برگزار شود اما به دلیل پیچیدگی شرایط حلب فردا در مسکو در سطح 

وزرای خارجه برگزار می شود.
وی گفت: بحثی است بین روسیه و ترکیه و معارضین سوری با مسکو 
که ربطی به نشست سه جانبه وجود ندارد. همه طرف ها در حال 

مذاکره هستند و برای پیشبرد اهداف خودشان در تلاشند.
قاسمی ادامه داد: روابطی میان روسیه و ترکیه هست و ارتباطی با 
نشست سه جانبه ما ندارد و اظهار نظری نمی کنم. ما مجموعا در 
مشورت و همفکری با طرف روسی هستیم و این ارتباطات دیپلماتیک 

میان تهران و مسکو و دیگر پایتخت ها را خواهیم داشت.

مطلب خاصی در سفر آمانو به تهران وجود نداشت
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سفر اخیر آمانو به تهران و 
پیامی که این سفر برای کشورهای ۱+۵ داشت، اظهار داشت: سفر 
ایشان در چارچوب ارتباط ما با آژانس انجام شد و با مقامات مختلفی 
هم دیدار کردند و تبادل نظراتی برای همکاری های فیمابین صورت 
گرفت. مطلب خاصی در این سفر وجود نداشت و رایزنی های فنی 
لازم میان ما و آنها انجام شد و نهایتا آقای آمانو با رضایت کامل و با 

اذعان به انجام تعهدات ایران بر اساس برجام، تهران را ترک کرد.

تماس تلفنی ظریف و کری
وی در خصوص گفتگوی تلفنی میان ظریف و کری تصریح کرد: با توجه 
به مصوبه سنای آمریکا و تمدید قانون ISA تماس هایی وجود داشت و 
تذکرات لازم از سوی ایران به طرف مقابل داده شد و در این خصوص 

رایزنی هایی صورت گرفت.
قاسمی درباره واکنش ایران به نقض عهد آمریکا در مساله برجام تصریح 
کرد: ما از ابتدای تفاهمات برجام مثل هر قرارداد دیگری برای همه شرایط 
ممکن پیش بینی های لازم را انجام دادیم و امروز هم برای هر وضعیتی 
آمادگی لازم وجود دارد و به تناسب وضعیت می توانیم راه خود را ادامه 

دهیم و یا اقدام متقابلی را انجام دهیم و از این بابت نگرانی هم نداریم.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص دستور روحانی در قبال واکنش 
ایران به عهد آمریکا بیان داشت: طبق دستور آقای روحانی راهکارهای لازم 
را تبیین کردیم و این موضوع پیگیری می شود و شرایط را تا عکس العمل 
طرف مقابل رصد می کنیم. بحث برجام چند جانبه است و کسی نمی 
تواند یک جانبه آن را نادیده بگیرد و اقدام رئیس جمهور به جا و مناسب 
بود و در زمان مناسبی انجام گرفت و  این اقدام با رهنمودهای هیئت عالی 

نظارت بر برجام صورت گرفت.

کارشکنی برخی گروه های تروریستی در امدادرسانی به سوری 
ها

وی در پاسخ به این سوال که وضعیت جدید حلب را چگونه ارزیابی می 
ایران در قبال این مساله چیست، گفت: موضع جدیدی  کنید و موضع 
را تحمیل  مقابل شرایط  توانست در طرف  واقعیت های منطقه  نداریم، 
کند و البته ما در این خصوص نگرانی های عمده ای  از وضعیت انسانی، 
و  داریم  تروریستی در حلب  و کارشکنی گروه های  آوارگان، آتش بس 
امیدواریم این وضعیت در روزهای آینده به یک نقطه مطلوب و مناسبی 

برسد و نهایتا مشکلات در آن کشور و آن منطقه حل شود.
قاسمی افزود: امیدوار بودیم وضعیت باقی ماندگان در حلب و دیگر نقاط 
سوریه حل شود که با شلیک برخی گروه های مشخص که از جانب برخی 
کشورها و گروه های خاص در منطقه حمایت می شوند این امر متوقف 
شد و ما همچنان امیدواریم وضعیت کمک رسانی به حلب و دیگر نقاط آن 

کشور به خوبی انجام بگیرد.
امیدواریم سازمان های جهانی  داد:  ادامه  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
کمک رسانی های لازم را در اسرع وقت به حلب و دیگر مناطق داشته 
باشند و ما نیز کمک های متعدد و قابل توجهی را طی روزهای گذشته 
دست  به  امیدواریم  که  فرستادیم  حلب  سمت  به  احمر  هلال  طرف  از 

نیازمندان برسد و بهبودی نسبی در اوضاع حاصل شود.

از تمایل مقامات کویت برای سفر به ایران بی خبرم
وی در پاسخ به سوالی که گفته می شود که کویت علاقه مند است که 
فرستاده ای را به ایران داشته باشد تا با مقامات ما دیدار و رایزنی کند، 
اظهار کرد: اینکه کویت نماینده کشور خاصی و یا شورای همکاری خلیج 
از سوی  این جهت  را مطلع نیستم ولی هر گامی در  نه  یا  باشد  فارس 
کشورها با استقبال ایران مواجه خواهد شد. تاریخ مشخصی در رابطه با این 
سفر نداریم ولی باید منتظر باشیم تا در آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

احضار سفیر تریکه
قاسمی در پاسخ به این سوال که اعتراضاتی را در مقابل سفارتخانه های 
ایران در خارج از کشور شاهد هستیم و به طور خاص در ترکیه این موضوع 
را چطور ارزیابی می کنید گفت: در مقابل سفارتخانه ما در آنکارا اعتراضاتی 
داشتیم، معمولا باید پلیس و نیروهای امنیتی کشور میزبان این قبیل موارد 
را به سفارتخانه ها اطلاع دهد؛ ساعت این اعتراض نامتعارف بود ولی کلیت 
موضوع کنترل شده بود و خسارتی به سفارتخانه ما و اعضای آن تحمیل 
نشد و ما روز بعد از آن سفیر ترکیه را احضار و مراتب اعتراض خود را 

اعلام کردیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه تصور ما این است که تظاهرات 
علیه ایران در مقابل سفارتخانه ها هدایت شده توسط گروه های خاصی 
در منطقه است، ادامه داد: تلاش شده است که این اعتراضات در دیگر 

کشورهای منطقه هم فراگیر شود بدون هیچ توجیه و منطقی و فقط به 
بهانه مساله حلب. البته فقط در سفارتخانه کشور ما نبوده بلکه در مقابل 
سفارت روسیه هم این تظاهرات برگزار شده و عده ای سعی داشته اند فضا 
را در ترکیه علیه ایران مشوش کنند و اینکه این مساله از چه جایگاهی 
بروز پیدا کرده برای ما روشن است و اطلاعات کافی و خوبی را در این 

زمینه داریم.

دلیل لغو سفر جهانگیری به تریکه، سفر روحانی به قفقاز بود
وی در خصوص چرایی تعویق سفر اسحاق جهانگیری معاون اول به ترکیه 

هم ابراز کرد: این سفر قرار بود انجام شود و اقدامات لازم در این خصوص 
نهایی شده بود و هیات ما در ترکیه کارهای لازم را انجام داده بود اما با 
توجه به سفر آقای روحانی به سه کشور قفقاز و آسیای میانه که در یکی، 
دو روز آینده انجام خواهد شد و ماموریت های دولتی آقای جهانگیری و 
ترکی فعلا سفر  با هماهنگی طرف  برخی دیگر مسائل تصمیم گرفتیم 

ایشان را به تعویق بیندازیم تا در زمانی مناسب این سفر انجام شود.

نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونین خواهد بود
مشترک  کمیسیون  برگزاری  در خصوص  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
برجام و اینکه آیا نماینده ای از دولت جدید آمریکا در جلسه حضور خواهد 
داشت یا نه، گفت: مواضع اروپا در این مورد تا حد زیادی مشخص است، با 
توجه به قدمت رابطه آنها و اینکه در گذشته با تحریم علیه ما موافق نبودند 
و بعد هم در قالب ۱+۵ موجب شدند که تفاهم نامه برجام چندجانبه شود 

بنابراین آنها با هر گونه اخلالی در روند اجرای برجام مخالف هستند.
وی با بیان اینکه اروپایی ها از پایبندی ایران به برجام مطلعند و خواهان 
استمرار این تفاهم نامه هستند، اظهار داشت: آنها علاقه مند به همکاری 

هستند البته موانعی وجود دارد که باید تلاش کنند آنها را کمتر کنند.
قاسمی گفت: پیشنهاد تشکیل کمیسیون مشترک برجام برای حل اختلاف 
از طرف ایران به خانم موگرینی به عنوان مسئول هماهنگی این کمیسیون 
ارائه شده است که امیدواریم نهایتا به یک راهکار مشترک برسیم و این 
نشست هم در سطح معاونین وزرای خارجه خواهد بود و بعید می دانم 

فردی از دولت جدید آمریکا در این جلسه شرکت کند.

غربی ها توقع توفیقات ارتش اسد را نداشتند
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که موضع ایران در 
قبال صحبت های اوباما نسبت به نقش ایران در مساله آزادسازی حلب که 
به صورت منفی جلوه داده شده بود، چیست، گفت: آنچه در مورد سوریه 
اتفاق افتاد برخلاف پیش بینی های برخی کشورهای منطقه و فرامنطقه 
بود و تصوراتی که داشتند این بود که می توانند ظرف یک سال نظام 
سوریه را ساقط کنند. دولت آقای اسد و ارتش سوریه توانستند با قدرت 
تمام در یکی، دو ماه گذشته فعالیت کنند و آنهایی که وضعیت موجود 
را نمی پسندند ناچار به فرافکنی شده اند تا بلکه بتوانند معادلات سوریه 
را تغییر دهند. وی با بیان اینکه برخی کشورهای غربی و عربی به دنبال 
به  اظهار کرد:آنها  برای عملکرد ضعیف خود در حلب هستند،  پوششی 
دنبال مقصر می گردند تا وضعیت فعلی را که مورد پسند آنها نیست به 
گردن آن طرف بیندازند و این نگرانی و عصبانیت آنها از وضعیت موجود 
قابل درک است و شکست گروه های تروریستی که از جانب آنها حمایت 

می شوند برای حامیان تروریست ها شکست بزرگی تلقی می شود.
قاسمی با ابراز امیدواری در خصوص اینکه سوریه به عنوان نقطه عطفی در 
حذف و یا کمرنگ کردن پدیده شوم تروریسم باشد اظهار کرد: امیدواریم 
مساله حلب و دیگر مناطق مورد مناقشه در سوریه به زودی حل و فصل 

شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که بهبود روابط میان 
آمریکا و روسیه چه تاثیری بر روابط میان تهران و مسکو خواهد داشت و 
اینکه سیاست خارجی ترامپ را چگونه می بینید، بیان کرد:  آقای ترامپ 
کارش را در آینده ای نزدیک شروع می کند و تیمی را تشکیل می دهد 
و با توجه به شعارهایی که مطرح کرده می توان تنها حدس و گمان هایی 
را از عملکرد احتمالی ایشان در آینده داشته باشیم و البته شخصیت آقای 
ترامپ غیرقابل پیش بینی است و باید منتظر گذر زمان بود تا بتوانیم 

قضاوت مناسبی داشته باشیم.
وی با بیان اینکه باید منتظر روند سریع تحولات جهان باشیم تصریح کرد: 
اینکه از الان بخواهیم در خصوص رابطه میان ایران و روسیه در آینده با 
توجه به تحولاتی که احتمالا رخ خواهد داد قضاوت کنیم کار صحیحی 
نیست چرا که ما با طرف روسی مواضع روشنی و روابط خوبی داریم و در 
همه ابعاد تلاش می کنیم که همکاری های میان دو طرف گسترش یابد 
و البته این را بگویم که تصمیم گیر نهایی در همه شرایط تهران است که 
می تواند با توجه به اقتضائات جهانی، سیاست های خود را تنظیم کند و 

تصمیمات لازم را اتخاذ کند.
قاسمی در خصوص  هیئت عالی نظارت بر برجام و اینکه آیا ایران یک 
طرفه برجام را ملغی می کند یا نه، ابراز داشت: ایران ناقض برجام نخواهد 

بود تا زمانی که طرف مقابل کار دیگری انجام دهد و پیش قدم این موضوع 
شود. شورای عالی نظارت بر برجام رصد کاملی را بر روند اجرای برجام 
دارد و با توجه به وضعیت اگر اخلالی در این روند صورت بگیرد ما پیش 

بینی های لازم را انجام داده ایم.

موضع ما در یمن مشخص است
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که آیا در گفتگوی 
تلفنی میان ظریف و کری در خصوص مساله یمن هم صحبتی به میان 
برجام  مساله  از  غیر  آمریکایی  با طرف  ای  مذاکره  داد: هیچ  ادامه  آمد، 
تاکنون نداشته و نخواهیم داشت. در مورد یمن موضع ما روشن 
است ما خواهان توقف تجاوز نظامی آل سعود به یمن هستیم و 
همواره اعلام کرده ایم که از گفتگوهای میان گروه های داخلی 

یمن استقبال می کنیم.
ایران  نفوذ  در خصوص  فرامنطقه  و  منطقه  در  برخی  گفت:  وی 
در یمن اظهاراتی داشته اند که این موضوع هیچ ربطی به حضور 
فیزیکی ایران در آن کشور ندارد و ارتباطی هم به شخص ثالثی 
ندارد که بخواهد در این رابطه اظهار نظر کند حالا چه آقای کری 
باشد، چه عادل الجبیر که در ابتدا آنها باید بیاموزند که خودشان 
دست حمایت از تروریست ها بردارند و مساله نفوذی را که آنها می 
گویند در واقع یک ارتباط معنوی میان ایران با کشور مردم یمن و 

دیگر کشورهای اسلامی است.

گم شدن یک توریست فرانسوی در ایران
تبعه  یک  شدن  گم  خبر  آیا  که  سوال  این  به  پاسخ  در  قاسمی 
فرانسوی در ایران صحت دارد یا خیر، بیان کرد: بله این خبر درست است، 
یک تبعه فرانسوی تحت عنوان توریست وارد ایران شد و ابراز تمایل کرد 
که کویرگردی در ایران داشته باشد و به کویر لوت رفت. آنچه که من می 
دانم این است که توسط آژانس ها و مقامات محلی به آن فرد گفته شده 
بود که به برخی نقاط سفر نکند اما ایشان این کار را انجام داد اما بعد از 
مدتی دیگر خبری از آن فرد نشد و البته دو دولت ایران و فرانسه در این 
رابطه با یکدیگر در ارتباط هستند و این احتمال می رود که در کویر لوت 

برای این فرد اتفاقی مثل طوفان شن و امثال آن رخ داده باشد.

تحولات لبنان رو به جلو است
فعلی  این سوال که وضعیت  به  پاسخ  در  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
لبنان را پس از انتخاب رئیس جمهور جدید در آن کشور چگونه ارزیابی 
انتخاب آقای  به  با توجه  لبنان  بیان کرد: وضعیت جدید در  می کنید؟ 
میشل عون به رئیس جمهوری، وضعیت مثبت و رو به جلویی ارزیابی می 
شود که می تواند این کشور را در عرصه منطقه ای و تحولات بین المللی 
دارای جایگاه بهتر و نقش فعالتری کند و لبنان گام بزرگی با انتخاب رئیس 
جمهور خود برداشته و تشکیل دولت می تواند در ارتقاء وضعیت و جایگاه 
لبنان تاثیرگذار باشد و در هر دو جنبه بیرونی و درونی آن کشور قطعاً 

تاثیرات مثبتی خواهد داشت.

مراحل اداری معرفی سفرای ایران در سوریه و عمان 
در جریان است

وی در پاسخ به سوال خبرنگار مهر مبنی بر اینکه با توجه به اظهارات 
اخیر آقای ظریف مبنی بر اینکه سفرای ایران در دو کشور سوریه و عمان 
اظهارکرد:  شد؟  خواهند  معرفی  افراد  این  زمانی  چه  اند،  شده  انتخاب 
سفرای ما تعیین شده اند و مراحل اداری کارهای آنها در حال پیگیری 
است و امیدواریم این مسیر اداری در اسرع وقت انجام گیرد و آنها بتوانند 
هرچه زودتر در دو سفارتخانه مهم ایران در دمشق و مسقط مستقر شوند 

و وظایف خود را به عنوان سفیر انجام دهند.

تصویب قانون ایسا عهدشکنی آمریکاست
آیسا  قانون  تصویب  با  مواجهه  در  اوباما  اخیر  اقدام  در خصوص  قاسمی 
توسط دو مجلس آن کشور گفت: آقای اوباما با عدم امضاء آن قانون نه 
آن را تصویب کرد و نه آن را وتو کرد و از طرفی آنگونه که آقای کری 
گفته است بخش های هسته ای این قانون مستثنا شده که اینگونه ما به 
وضعیت قبلی برمی گردیم ولی به هر حال تصویب این قانون یک خلاف و 
عهدشکنی جدی از طرف آمریکائی ها بود و ما نیز بر اساس همان اقدام، 
عمل متناسب را انجام خواهیم داد و باید در آینده ببینیم که روند تحولات 
چگونه خواهد بود تا بر اساس آن تصمیمات خود را اتخاذ کنیم. سخنگوی 
وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که چرا روسیه به همراه ترکیه 
شبه نظامیان را از حلب خارج می کند ولی با ایران در این زمینه مشورتی 
صورت نمی گیرد؟ اظهارکرد: بحث حلب پیچیدگی های خاص خود را 
دارد و البته آزادی آن تا حد زیادی تکلیفش روشن است و وجود مردم 
بسیاری که در محاصره قرار داشته اند و از طرفی تلاش برخی کشورها 
که خواسته اند گروه های تروریستی را محفوظ نگاه دارند، مجموعه این 
عوامل شرایط حلب را تا حد زیادی پیچیده می کند. وی با بیان اینکه 
نماینده آقای پوتین در ایران بود و با برخی مقامات ما هم گفتگوهایی را 
هم داشت و از طرفی فردا هم جلسه ای سه جانبه میان ایران، روسیه و 
ترکیه برگزار خواهد شد، افزود: تلاش داریم در مورد همه کسانی که در 
محاصره قرار داشته اند فضا را مناسب کنیم و نه فقط در حلب بلکه در 
دیگر نقاط سوریه و بتوانیم آنها را به نقاطی که امن تر هستند و خواست 

آنها است انتقال دهیم.
قاسمی در پاسخ به این سوال که تبادلات تجاری میان ایران و ترکیه که 
به پیشنهاد آن کشور با پول ملی کشورهای مزبور صورت خواهد گرفت، 
تاکنون چه روندی را طی کرده است؟ گفت: نفس این موضوع برای طرفین 
درگیر در این مسئله کاملًا سودمند است و مثال روشن آن هم واحد پولی 
یورو است که در اتحادیه اروپا شکل گرفت. در این مورد به خصوص میان 
ایران و ترکیه که حجم بالای تجاری دارند، این اقدام می تواند مناسب 
باشد ولی مشروط به پیش زمینه های بسیاری است که باید آنها را حل 

کرد و اراده اولیه و جدیت طرفین را می طلبد.

سخنگوی وزارت خارجه کشور در نشست خبری:

آمانو بر پایبندی ایران به تعهدات اذعان کرد


